
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.857, 2018 KEMENDIKBUD. Pencabutan Permen tentang 

Pemberian Beasiswa kepada Peserta Didik Jenjang 

Pendidikan Menengah dan Pendidikan Tinggi 
Peraih Medali pada Olimpiade Sains Internasional.  

 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 21 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  

NOMOR 120 TAHUN 2014 TENTANG PEMBERIAN BEASISWA KEPADA 

PESERTA DIDIK JENJANG PENDIDIKAN MENENGAH DAN PENDIDIKAN 

TINGGI PERAIH MEDALI PADA OLIMPIADE SAINS INTERNASIONAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk pemerataan layanan pendidikan perlu 

mengkaji kembali kebijakan pemberian beasiswa bagi 

peserta didik jenjang pendidikan menengah dan 

pendidikan tinggi peraih medali olimpiade sains 

internasional; 

b. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

120 tahun 2014 tentang Pemberian Beasiswa kepada 

Peserta Didik Jenjang Pendidikan Menengah dan 

Pendidikan Tinggi Peraih Medali pada Olimpiade Sains 

Internasional perlu disesuaikan dengan perkembangan 

hukum di masyarakat; 

C. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang 

Pencabutan Peraturan Menteri Pendidikan dan 

www.peraturan.go.id



2018, No.857 -2- 

Kebudayaan Nomor 120 tahun 2014 tentang Pemberian 

Beasiswa kepada Peserta Didik Jenjang Pendidikan 

Menengah dan Pendidikan Tinggi Peraih Medali pada 

Olimpiade Sains Internasional; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4864); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5105) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 

2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 

Pendidikan (Lembaran Negara Tahun 2010 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5157); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN 

DAN KEBUDAYAAN NOMOR 120 TAHUN 2014 TENTANG 

PEMBERIAN BEASISWA KEPADA PESERTA DIDIK JENJANG 

PENDIDIKAN MENENGAH DAN PENDIDIKAN TINGGI PERAIH 

MEDALI PADA OLIMPIADE SAINS INTERNASIONAL. 

 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 120 

Tahun 2014  tentang  Pemberian Beasiswa kepada Peserta 

Didik Jenjang Pendidikan Menengah dan Pendidikan Tinggi 

Peraih Medali pada Olimpiade Sains Internasional (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1651), dicabut 

www.peraturan.go.id



2018, No.857 
-3- 

dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 3 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta  

pada tanggal 21 Juni 2018 

 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

MUHADJIR EFFENDY 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 5 Juli 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

              ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id




